passim, et nos cum Gellio Lib. IV. cap. 16 pro gerundii accusativo cum præpositione *ad* poni posse indigitavimus, etiamque inde conjecturam derivavimus, supinum in *u* multis locis dativi locum occupare.

ad vers. 33 *et insolens exire ripam*. Interpres Germanicus Professor Rathsmann vertit: *Nimmer doch über die Ufer schweifet*. Memini quidem me legere *insolens* significatione neutra, quasi *non solens*, multo frequentius activa potestate valet, idem ac *intemperatus*, *solitum morem excedens*. Malim itaque dici ab auctore nostro: *Annem non cohibere seripis, sed expatiari, exuberare, late pronum fieri sui*, quæ omnia indicant idem, quod Horatius Ode I. Lib. IV. v. 5 et 6, *Monte decurrens velut amnis, imbres, Quem super notas aluere ripas*, etc. quem locum ob oculos habuit Sarmievius, et quod magis congruit et cum præcedentibus et sequentibus; *ire, per aprica* etc. Alga (rzęsa) propria stagnantium riparum est et sese per campum, quod noster *aprica*, effluentium.

ad vers. 34. Sententia est: et quamvis superfluous ripis, *alga* et *limo* turbanda foret aqua, tamen limpidus conspicitur labi, auro permixto smaragdis, assurrante electro, quibus nobiles metallis comparat ve-

Magnusque tanto Pindarus aemulo
 Minor videri gaudet, et Appulae
 Miratur heredem Camoenae
 Pegaseos vacuare fontes 50
 Seu dithyrambo liber, inutilem
 Verbis catenam demis, et affluis
 Impunè; seu rursum severo
 Verba placet cohibere nodo. 55

nustas Poëticorum Urbani operum virtutes et amoenitates. Porro fertur auro etiam apud nos *πλυνιέ ζλωtem*, et omnes promiscue Latini. Atticis smaragdis dictum non quod Attica smaragdis abundet, sed quod Carmina Urbani leporibus atticis niteant, qui smaragdis comparantur. *Liquentis electri* quod electrum liquendo facile.

ad vers. 41. et seqq. *Stagna ουρεοδοχικῶς* pro stagno Cirrhæ, i. e. fonte, sito in litore maris Corinthini in Phocide, neque ego magis optarim (potentialis) quamcumque Phocidis aquam entheo Poëtas inebriantem. quippe cui sufficeret una *Dirce* Thebea et *Castalia*, quas non opus esset visere in Phocide, vel Thebis Pindaricis, cum eas ipsas aquas nunc reperire licet in Italia, reperire licet Romæ, utpote comites Tuas Urbane, postquam ad Te deverterunt et Cirrha Phocidis, et *Dirce* Thebana, et *Castalia* cum ipso monte Parnasso, et postquam antiqui seculorum aureorum Vates Tecum in Latium redierunt *Dirce* uxor Lici pro *Antiopa* in matrimonium assumpta a filiis ejusdem *Antiopes* *Zetho* et *Amphione* caudæ immitis tauri illigata, miseratione *Bacchi* in fontem cognominem conversa est non procul a Thebis; laudatur sæpius propter Pindarum Thebanum. *Antrum* denique *virgineum* *Castalium* est, quod vide *Ovid. III. Metam. v. 14.*